



خبری از مذاکره نیست

دبیر شورای امنیت روسیه تأکید کرد که مذاکره با اوکراین تا زمانی که نیروهای مسلح آن از خاک روسیه پاکسازی نشده باشند، غیرممکن است. «سرگئی شویگو» دبیر شورای امنیت روسیه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «روسیا-۲۴» تأکید کرد: «تا زمانی که آنها را از قلمرو خود بیرون نکنیم، در مورد مذاکره با آنها صحبت نخواهیم کرد.» اشاره شویگو به عملیات اوکراینی‌ها علیه کورسک واقع در خاک فدراسیون روسیه است که با هدف برهم زدن تمرکز روسیه از دونباس آغاز شد اما با وجود این تحریکات، پیشروی نظامیان روس در شرق اوکراین ادامه دارد. کی‌یف به‌رغم آنکه از ابتدای جنگ، منابع مالی و تسلیحاتی هنگفتی از غربی‌ها به‌ویژه ایالات متحده دریافت کرده، نتوانسته است در عمل مقابل نظامیان روسیه بایستد. سرگئی شویگو همچنین گفت: «هر روز اوکراین به‌طور متوسط ۲۸ کیلومتر مربع از دست می‌دهد. اما مهمترین چیز کیلومتر نیست، مهمتر از همه این است که روزانه تا ۲۰۰ کشته و زخمی دارد. در مجموع، اگر در مورد ۸ روز سپتامبر و ماه اوت صحبت کنیم، تقریباً هزار کیلومتر مربع آزاد شده است و سرعت آن در حال افزایش است.»



لزم توقف گستر غیر نظامیان

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که هدف قرار دادن غیرنظامیان و آوارگان در غزه باید متوقف شود. «جوژپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جریان دیدار با بدر عبدالعاطی، وزیر خارجه مصر در قاهره اظهار داشت: ما از تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس در غزه حمایت می‌کنیم و خواستار بهبود اوضاع انسانی هستیم. براساس گزارش شبکه خبری الجزیره، بورل در ادامه افزود: اتحادیه اروپا به دنبال همکاری برای خاتمه بخشیدن به جنگ است و باید برای بهبود اوضاع انسانی در نوار غزه تلاش و همکاری کرد. وی همچنین تأکید کرد: ما باید مسیری یکپارچه را جهت دستیابی به راه‌حلی برای وضعیت نوار غزه آغاز کنیم. هدف قرار دادن غیرنظامیان و آوارگان در غزه باید متوقف شود. بورل در ادامه گفت: ادامه و خاتمه اوضاع در منطقه منجر به تراژدی‌های انسانی بیشتری می‌شود. وی گفت: بحران‌های منطقه برای مصر و اتحادیه اروپا خطرآفرین است.



اتلاف با کشورهای «میان‌رو» عربی

رهبان حزب «اردوگاه دولت» رژیم صهیونیستی خواهان تشکیل ائتلافی با کشورهای «میان‌رو» عربی علیه حماس شد. «بنی گانتس» رهبر حزب «اردوگاه دولت» رژیم صهیونیستی که به آمریکا سفر کرده است، دوشنبه گفت: امروز [دیروز] با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در واشنگتن دیدار و از پایبندی دولت آمریکا به حمایت از معامله تبادل آسرا در غزه قدردانی کردم. من به بلینکن گفتم آمریکا باید همراه با کشورهای میان‌رو عربی برای تشکیل ائتلاف منطقه‌ای علیه حماس تلاش کند. طبق گزارش رأی‌الیوم، گانتس گفت: به بلینکن گفتم معامله تبادل آسرا از حمایت گسترده کنست (پارلمان) و مردم اسرائیل برخوردار است. با این حال بعد از چند ماه از مخالفت حماس از جهان انتظار دارم از تلاش‌های اسرائیل برای افزایش فشارهای نظامی و غیرنظامی در غزه حمایت کند. رسانه‌های عبری بیشتر اعلام کردند خواسته بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ابقای ارتش در محور فیلادلفیا در مرزها بین غزه و مصر مانع توافق با حماس می‌شود.

مهاجرتی است.

این به چه معناست؟

بدون کارگران سخت‌کوش از خارج، آلمان هرگز به چنین رفاهی نمی‌رسید. این در گذشته صادق بود و در آینده نیز حتی بیشتر صادق خواهد بود. ما به مهاجرت نیاز داریم، به همین دلیل ما به عنوان دولت، شرایط لازم را با قانون تابعیت و قانون مهاجرت جدید ایجاد کرده‌ایم. آنچه که نمی‌توانیم بپذیریم، مهاجرت غیرقانونی افرادی است که حق پناهندگی ندارند. ما حق داریم انتخاب کنیم که چه کسانی می‌توانند به کشور ما بیایند و چه کسانی نمی‌توانند.

آیا هر کسی در آلمان باید حق داشته باشد که چاقو همراه داشته باشد؟

من موافقم که امکان حمل چاقو باید محدود شود. دولت فدرال قوانین مربوط به سلاح را اصلاح خواهد کرد و به مراجع مربوطه آزادی عمل بیشتری برای اقدام خواهد داد.

شما به کسانی که اکنون می‌ترسند به فستیوال‌ها بروند چه می‌گویید؟

این ترس‌ها قابل درک است و دقیقاً همین چیزی است که تروپست‌ها می‌خواهند؛ یعنی سخت‌تر کردن زندگی ما. وظیفه دولت است که امنیت را برقرار کند تا ما بتوانیم بدون نگرانی به جشنواره‌ها برویم. ما در حال حاضر در حال بررسی این موضوع هستیم که چه قوانینی ممکن است برای رسیدن به این هدف نیاز به اصلاح داشته باشند.

می‌توانید جزئیات بیشتری ارائه دهید؟

در مبارزه با اسلام‌گرایی خشونت‌آمیز، ما برخی قوانین را از جمله شناسایی چهره برای جست‌وجوی مظنونان آسان‌تر کرده‌ایم. به مقامات اختیارات بیشتری برای مقابله با تأمین مالی تروریسم داده شده است. برای پیشگیری از خشونت‌گرایی، یک گروه ویژه شامل دانشمندان و مقامات دولتی تشکیل داده‌ایم تا نتیجه‌گیری‌های عملی از تحقیقات علمی به‌دست آوریم. ما فهرست جرایم کیفری که باعث رد درخواست پناهندگی می‌شود را گسترش می‌دهیم. همچنین قوانین سلاح را سخت‌تر کرده و روشن خواهیم کرد که چه زمانی یک فرد دیگر نمی‌تواند سلاح داشته باشد. اختیارات پلیس برای انجام بازرسی‌ها نیز گسترش خواهد یافت.

وقتی صحبت از امنیت داخلی و نظارت بر ارتباطات دیجیتال یا تلفنی مظنونان می‌شود، همکاری با محافظه‌کاران برای شما راحت‌تر از شرکای کنونی ائتلافی‌تان، یعنی دموکرات‌های آزاد و سبزها خواهد بود. آیا ائتلاف با حزب دموکرات مسیحی (CDU) و اتحادیه سوسیال مسیحی (CSU) بهتر نیست؟

ائتلاف‌ها همیشه طیف گسترده‌ای از مسائل سیاسی را شامل می‌شوند و نمی‌توان آن‌ها را به پرسش‌های سیاسی خاص محدود کرد. دولت من برای حل مشکلات موجود انتخاب شده است و ما دقیقاً همین کار را انجام می‌دهیم.

آیا شما می‌خواهید همان ائتلاف را دوباره رهبری کنید؟ لطفاً صادقانه پاسخ دهید.

فکر کردن به اینکه یک ترکیب متفاوت از احزاب به بحث‌های کمتر منجر شود، ساده‌لوحانه است. شما، من، خوانندگان شما، ما همه در حال یادگیری این هستیم که ائتلاف‌های حکومتی احتمالاً در آینده چگونه به نظر خواهند رسید. به دلیل تغییرات در جامعه و چشم‌انداز سیاسی ما، احزابی که شاید هرگز تصور نمی‌کردند با هم حکومت کنند، مجبور خواهند شد با یکدیگر ائتلاف بسازند. ما هم استثنا نیستیم.

شما موافقت می‌کنید که می‌توانست کارها بسیار بهتر پیش برود اگر ائتلاف ترکیب دیگری داشت؟

من نمی‌خواهم اغراق کنم چراکه واقعاً همه چیز عالی نبوده است. اما این ترکیب توانست ائتلاف تشکیل دهد و دیگران نتوانستند. این کار دشوار بود و همچنان دشوار باقی مانده است. شاید این یک واقعیت جدید باشد که من هم هنوز کاملاً به آن عادت نکرده‌ام. اما با وجود تمام بحث‌های شدید، مردم گاهی ممکن است فراموش کنند که دولت چقدر کار کرده است. اگر کسی در سال ۲۰۲۱ به یک سفر طولانی به دور دنیا رفته بود، بدون دسترسی به تلفن همراه یا رسانه‌ها، و تازه به آلمان بازگشته باشد، احتمالاً تحت تأثیر دستاوردهای دولت ما قرار می‌گرفت.

در ابتدای تشکیل ائتلاف، هدف خود را پیروزی دوباره در انتخابات اعلام کردید. آیا هنوز به این هدف امیدوارید؟

من از بودن در مقام صدراعظم لذت می‌برم. هدف من این است که حزب سوسیال‌دموکرات تا حد ممکن قوی باشد و بتواند دولت بعدی را نیز رهبری کند.

با توجه به نظرسنجی‌های کنونی، این به نظر کمی دور از دسترس می‌رسد، اگر بخواهیم با لحنی ملایم واقعیت را بگوییم.

قبل از انتخابات فدرال قبلی، وضعیت بهتر از این نبود. شما نتیجه را می‌دانید. صحنه سیاسی در حال تغییر است و من اطمینان دارم که بار دیگر موفق خواهیم شد.

آقای شولتز، از شما بابت این مصاحبه سپاسگزاریم.

از راهکارها این است که پناهنجویانی که درخواست پناهندگی آن‌ها در یک کشور دیگر عضو اتحادیه اروپا در حال بررسی است تا زمان تعیین نتایج این بررسی نمی‌توانند از مزایای پناهندگی بهره‌مند شوند.

می‌خواهیم دوباره به سراغ یک نقل‌قول از شما در ماه اکتبر برویم. شما گفتید «بسیاری از تلاش‌ها برای بازگرداندن پناهنجویان به کشورهایشان به دلیل عدم همکاری آن کشورها و همچنان کشورهای که در مسیر دیپورت قرار دارند، شکست خورده است. ما در حال تغییر این شرایط هستیم.»

بله و این دقیقاً کاری است که ما در حال انجام آن هستیم. مردم آلمان دقیقاً چه زمانی متوجه تغییر خواهند شد؟

متوجه نمی‌شوم. یعنی طرح پیشنهادی شما این است که ما هیچ چیزی را تغییر ندهیم چون در مدت زمان کوتاه بخش کمی از این تغییرات قابل لمس خواهد بود؟ صادقانه بگویم، اگر ما این‌طور رفتار کنیم، خیلی از کارها پیش نخواهد رفت. ما به کار در این زمینه ادامه می‌دهیم و تلاش داریم تا شرایط را بهتر کنیم. در این زمینه برخی توافق‌ها حاصل شده و برخی نیز در آستانه حصول است.

در این اواخر، هرگاه در آلمان موضوع مهاجرت و پناهندگی مطرح می‌شود به‌طور خاص تمرکزها روی سرسختی و اخراج است؛ همانطور که در این مصاحبه نیز چنین بود. آیا ما فلسفه اصلی پناهندگی را که حفظ امنیت مردمی است که واقعا به آن نیاز دارند، فراموش کرده‌ایم؟

این یک خطر است. ما نمی‌توانیم اجازه دهیم که این اتفاق بیفتد. کسانی که حق دریافت حمایت در اینجا را دارند، آن را خواهند گرفت. این موضوع توسط قانون اساسی ما تضمین شده و ما از رژیم ناسیونال‌سوسیالیستی خشنی که در این کشور بر سر کار بود درس گرفته‌ایم و می‌دانیم چه اتفاقاتی نباید بیفتد. حمله تروریستی در سولینگن حمله‌ای به جامعه باز ما بود، به همزیستی مسالمت‌آمیز مسیحیان، یهودیان، مسلمانان و بی‌خدایان؛ به همه ما. ما نمی‌توانیم این را بپذیریم. در تمام سخنرانی‌هایم به این نکته اشاره می‌کنم که آلمان کشوری مهاجرپذیر است. حداقل یک‌پنجم از جمعیت ما دارای تاریخچه

همان‌جا مدارک اخراج خود را دریافت کنند. شما دیگر شهردار هامبورگ نیستید؛ شما صدراعظم آلمان هستید.

به‌عنوان صدراعظم، هر جا که نمونه‌های خوبی وجود داشته باشد، به آنها اشاره می‌کنم تا در سراسر کشور به‌کار گرفته شوند.

فرد مظنون در سولینگن باید درخواست پناهندگی‌اش در بلغارستان، جایی که اولین بار درخواست پناهندگی کرده بود، بررسی می‌شد. این همان چیزی است که «قانون دولین»، یعنی قانون موجود، پیش‌بینی کرده است. اما هیچ‌کس به آن پایبند نیست.

سیستم مبتنی بر قانون دولین مدتی است که کارایی ندارد، ما نمی‌توانیم این واقعیت را نادیده بگیریم. به همین دلیل، ما مکانیسم جدیدی به نام سیستم مشترک پناهندگی اروپا (CEAS) ایجاد کرده‌ایم. در آینده، بسیاری از تصمیمات پناهندگی سریع‌تر و در مرزهای اتحادیه اروپا اتخاذ خواهد شد. با این حال، ما همچنان در مذاکرات سختی با همسایگان خود درگیر هستیم چراکه برخی از آن‌ها، به سادگی پناهنجویان را به سمت ما می‌فرستند و برخی ویژگی‌ها و قوانین محدودکننده هم وجود دارد. به‌عنوان مثال، به‌طور کلی ما مجاز به بازگرداندن زن‌ها و مردانی که قبلاً در یونان پناهندگی دریافت کرده‌اند نیستیم، زیرا پس از تأیید درخواست‌های پناهندگی‌شان حمایت کافی دریافت نمی‌کنند. این یک حکم واقعی از دادگاه‌های آلمان است. آیا از این موضوع اطلاع داشتید؟

سال گذشته مقام‌های آلمانی بیش از ۱۵ هزار درخواست برای مسترد کردن پناهنجویانی که درخواست پناهندگی آن‌ها از ایتالیا ثبت شده بود، مطرح کردند. در نهایت فقط ۱۱ نفر به ایتالیا بازگردانده شدند.

ما در خصوص این موضوع با ایتالیا با شدت و صراحت در حال مذاکره هستیم. البته در قوانین ما هم راهکارهایی برای این مسئله وجود دارد. یکی

